
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/131/2025 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Grębocice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, ust. 3, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Rada Gminy Grębocice po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Grębocice są: 

1) Dąb burgundzki (Quercus cerris L.) rosnący na działce ewidencji gruntów nr 145/1, obręb Grodowiec. 

Nadaje się pomnikowi nazwę „Dziadoszan”; 

2) Aleja drzew składająca się z 42 drzew rosnąca w miejscowości Grodowiec. Nadaje się pomnikowi nazwę 

„Aleja Kasztanowa”; 

3) Lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos L.) rosnąca na działce ewidencji gruntów nr 281, obręb Grębocice. 

Nadaje się pomnikowi nazwę „Magdalem”. 

2. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku Lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos 

L.) rosnąca na działce ewidencji gruntów nr 281, obręb Grębocice. Nadaje się pomnikowi nazwę „Janina”. 

3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Grębocice, 

o których mowa w ust. 1 oraz w ust. 2, jest zachowanie wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych 

i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi 

takimi jak wiek i rozmiar. 

4. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 i 2, określa załącznik  

nr 1 do uchwały. 

5. Lokalizacja każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 i 2, wskazana jest w załączniku 

kartograficznym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Znosi się status pomnika przyrody z: 

1) 1 szt. drzewa gatunku Lipa szerokolistna o obwodzie 460 cm rosnąca we wsi Kwielice, gmina Grębocice, 

na cmentarzu będącym w zarządzie Parafii Rzymsko Katolickiej ustanowionego jako pomnik przyrody  

na mocy zarządzenia nr 5/88 Wojewody Legnickiego z dnia 11 marca 1988 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody; 

2) 1 szt. drzewa gatunku Dąb burgundzki (Quercus cerris L.) rosnący na działce ewidencji gruntów nr 88, 

obręb Grodowiec o imieniu „Aleksy” ustanowionego jako pomnik przyrody na mocy uchwały  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 4313



nr XII/113/99 Rady Gminy Grębocice z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie ustalenia i wprowadzenia 

szczególnej formy ochrony przyrody. 

2. Zniesienie statusu pomnika ochrony przyrody z 1 szt. drzewa, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 

następuje z uwagi na utratę jego wartości przyrodniczych i krajobrazowych, wynikające z braku drzewa 

w terenie. 

3. Zniesienie statusu pomnika ochrony przyrody z 1 szt. drzewa, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 

następuje z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, wynikające z uszkodzenia drzewa. 

§ 3. 1. W stosunku do pomników przyrody o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w pobliżu drzew; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

2. W stosunku do pomników przyrody o którym mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania przez 

wykwalifikowanych arborystów prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody 

w ramach zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników 

nieruchomości, na której rośnie, bądź nieruchomości sąsiednich; 

3) obowiązek wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 

ochrony. 

§ 4. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku  

ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92, 

poz. 753 i nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. nr 291, poz. 1707) traci moc: 

1) uchwała nr XII/113/99 Rady Gminy Grębocice z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie ustalenia 

i wprowadzenia szczególnej formy ochrony przyrody, w części dotyczącej przedmiotowych pomników 

przyrody; 

2) zarządzenie nr 5/88 Wojewody Legnickiego z dnia 11 marca 1988 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody, w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody. 

§ 5. Nadzór nad ochroną ustanowionych pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy 

Grębocice, o których mowa w § 1 sprawuje Wójt Gminy Grębocice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy: 

Marek Pakiet

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4313



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/131/2025 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 16 września 2025 r. 

 

Tabela 1. Dane pomników przyrody o nazwach własnych Dziadoszan, Janina i Magdalem. 

 

Lp. 

Nazwa pomnika Wymiary 

Położenie:  

nr ewidencyjny 

działki, obręb 

Położenie 

geograficzne 

(szerokość 

geograficzna- N 

długość 

geograficzna- E ) 

Opis 

lokalizacji 
Uwagi Nazwa gatunkowa 

(polska i łacińska) 

Nazwa 

własna 

Obwód pnia na 

Wysokości 1,3 

m [cm] 

Wysokość 

drzewa [m] 

1. 
Dąb burgundzki 

(Quercus cerris L.) 
Dziadoszan 435 23,6  

145/1, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 41,5”  

E 16° 10’ 50,7”  

Przy posesji 

Grodowiec 41, 

przy drodze 

- 

2. 
Lipa szerokolistna 

(Tilia platyphyllos L.) 
Janina 379 24,5  

281, obręb 

Grębocice 

N 51° 35’ 53.5”  

E 16° 09’ 51.6” 

Grębocice na 

placu 

kościelnym 

- 

3. 
Lipa szerokolistna 

(Tilia platyphyllos L.) 
Magdalem 491 19,5 

281, obręb 

Grębocice 

N 51°35’53.1"  

E 16°09'49.4" 

Grębocice na 

placu 

kościelnym 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4313



Tabela 2. Dane drzew wchodzących w skład pomnika przyrody Aleja Kasztanowa. 

 

Lp. 

Nazwa pomnika Wymiary 

Położenie:  

nr ewidencyjny 

działki, obręb 

Położenie 

geograficzne 

(szerokość 

geograficzna- N 

długość 

geograficzna- E ) 

Opis 

lokalizacji 
Uwagi 

Nazwa 

gatunkowa 

(polska  

i łacińska) 

Nazwa własna 

Obwód pnia na 

Wysokości 1,3 

m [cm] 

Wysokość 

drzewa [m] 

 

Aleja drzew  

z gatunku 

kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum)  

Aleja 

Kasztanowa 
    

Aleja 

przydrożna 

prowadząca 

na cmentarz 

Nadaje się 

nazwy 

poszczególnym 

drzewom 

wchodzącym  

w skład grupy 

drzew 

1. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Andrzej 148 15 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.4”  

E 16° 10’ 32.2” 
 

2. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Antoni 201 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 28.6” 
 

3. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Bartosz 264 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 27.0” 
 

4. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Bogumił 207 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 26.3” 
 

5. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Cezary 245 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 26.6” 
 

6. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Cyprian 238 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 26.0” 
 

7. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Daniel 188 16 
65/3, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 25.6” 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4313



8. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Dawid 169 15 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 27.2” 
 

9. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Edmund 243 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 27.6” 
 

10. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Edward 203 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 27.9” 
 

11. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Franciszek 158 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 28.3” 
 

12. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Filip 186 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 29.0” 
 

13. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Grzegorz 246 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 29.3” 
 

14. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Gniewsko 190 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.4”  

E 16° 10’ 30.0” 
 

15. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Henryk 215 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.4”  

E 16° 10’ 30.8” 
 

16. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Hubert 179 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.4”  

E 16° 10’ 31.2” 
 

17. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Ireneusz 204 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.4”  

E 16° 10’ 31.5” 
 

18. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Ignacy 153 16 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.4”  

E 16° 10’ 31.9” 
 

19. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Józef 257 16 
152, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 25.6” 
 

20. Kasztanowiec Jerzy 261 16 152, obręb N 51° 32’ 27.6”   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4313



biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Grodowiec E 16° 10’ 25.9” 

21. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Krzysztof 214 16 
152, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 26.3” 
 

22. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Kazimierz 148 16 
152, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 26.6” 
 

23. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Ludwik 153 16 
152, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 26.9” 
 

24. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Leon 168 16 
152, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 27.2” 
 

25. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Łukasz 196 16 
68, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 27.5” 
 

26. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Łucjan 155 12 
68, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 27.9” 
 

27. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Michał 253 17 
68, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 28.2” 
 

28. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Mieczysław 200 16 
68, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 28.6” 
 

29. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Norbert 194 16 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 29.2” 
 

30. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Nikodem 274 17 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 30” 
 

31. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Olgierd 238 18 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 30.4” 
 

32. 
Kasztanowiec 

biały (Aesculus 
Olaf 137 15 

66, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 30.8” 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4313



hippocastanum) 

33. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Piotr 158 16 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.7”  

E 16° 10’ 31.1” 
 

34. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Paweł 171 16 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.7”  

E 16° 10’ 31.5” 
 

35. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Roman 177 16 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.7”  

E 16° 10’ 31.8” 
 

36. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Radosław 146 16 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.7”  

E 16° 10’ 32.1” 
 

37. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Stefan 259 17,5 
65/3, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.3”  

E 16° 10’ 25.3” 
 

38. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Stanisław 234 17 
152, obręb 

Grodowiec 

N 51° 32’ 27.6”  

E 16° 10’ 25.3” 
 

39. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Tomasz 6,5 2,2 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51°32'27.3" 

E 16°10'30.4" 
 

40. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Tadeusz 9 3 
64/6, obręb 

Grodowiec 

N 51°32'27.3"  

E 16°10'29.6" 
 

41. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Wojciech 9 3 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51°32'27.6"  

E 16°10'29.6" 
 

42. 

Kasztanowiec 

biały (Aesculus 

hippocastanum) 

Władysław 26 3 
66, obręb 

Grodowiec 

N 51°32'27.6"  

E 16°10'28.9" 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4313



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/131/2025 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 16 września 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4313


		2025-10-24T10:04:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




